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2015 ευχές...
από τον Α.Ο.Ν.Α.!

Ο Αθλητικός Όμιλος Νέων Αργυρούπολης εύχεται
σε όλα τα μέλη, τους φίλους, αλλά και τους συμπολίτες του 

Δήμου Ελληνικού – Αργυρούπολης «Χρόνια Πολλά
και Ευτυχισμένο το 2015!» 

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του
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Α.Ο.Ν.Α.

ΙΣΤΟΡΙΑ Α.Ο.Ν.Α.

ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

ΤΖΟΥΝΤΟ

Προσφορές ανθρωπιάς 
με... πολλά χαμόγελα!

Η Ιστορία με υπογραφή 
του κ. Μιχάλη Πεσιρίδη!

«Ο Α.Ο.Ν.Α. είναι 
πολυσυλλεκτικός!»

Σούπερ… Παίδες 
φουλάρουν για άνοδο!

«Αντίο» στο 2014 
με νέες διακρίσεις!

Ο «κλειδοκράτορας» της 
Ιστορίας του Α.Ο.Ν.Α. και 
σπουδαίος άνθρωπος του 

ελληνικού και ευρωπαϊκού 
ποδοσφαίρου, Γιώργος 
Θωμαΐδης μιλάει στα  
«Νέα του Α.Ο.Ν.Α.»
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M ε μεγάλη επιτυχία και μαζική συμμετο-
χή από τους Δημότες της Αργυρούπο-
λης και του Ελληνικού, ολοκληρώθη-

κε η πρωτοβουλία του Αθλητικού Ομίλου Νέων 
Αργυρούπολης για Συλλογή Τροφίμων ως «χεί-
ρα υποστήριξης και βοήθειας» προς όλους τους 
συμπολίτες που το έχουν πραγματικά ανάγκη!
Σε μία σπουδαία ένδειξη ευαισθησίας και αν-
θρωπιάς, το κάλεσμα του Α.Ο.Ν.Α έτυχε μεγάλης 
ανταπόκρισης και την Παρασκευή 19 Δεκεμβρί-
ου 2014, παρουσία του αντιδημάρχου, Κώστα 
Μηνόπουλου και μελών του Δ.Σ. του Συλλόγου, 
έγινε η παράδοση μεγάλης ποσότητας τροφίμων, 
στο Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου (Λεω-
φόρος Αργυρουπόλεως 94-96).
Συγκεκριμένα, συγκεντρώθηκαν σακούλες με 
τρόφιμα μακράς διάρκειας (όσπρια, ζυμαρικά, 
κονσέρβα ντομάτα, ρύζι, κ.α.) για τα οποία έχει 
προγραμματιστεί η διακομιδή τους. 
Παράλληλα, ο Σύλλογος αποτάθηκε στα μέλη του 
και με μία ακόμη κίνηση συμπαράστασης και αν-
θρωπιάς, λίγο πριν από τα Χριστούγεννα, μοίρα-
σε παιχνίδια και χάρισε χαμόγελα σε παιδιά του 
Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Προσαρμογής 
ΑμεΑ, «Καλός Σαμαρείτης»! 
Το Κέντρο ιδρύθηκε το 1978, από τον πρωτοπρε-
σβύτερο Δημήτριο Νάτση και ομάδα γονέων με 
ανάπηρα παιδιά. Είναι αναγνωρισμένο ως ειδι-
κώς φιλανθρωπικό Σωματείο.
Ειδικότερα, ο «Καλός Σαμαρείτης» φιλοξενεί 

39 ΑμεΑ και των δύο φύλων και έχει 29 άτομα 
προσωπικό. Το Κέντρο περιθάλπει εφόρου ζωής 
άτομα που πάσχουν από βαριά νοητική υστέρη-
ση και σύνοδα σύνδρομα, τα οποία δεν φιλοξε-
νούνται από άλλα παρεμφερή ιδρύματα.
Οι υπηρεσίες προσφέρονται από εξειδικευμένο 
επιστημονικό, εκπαιδευτικό, θεραπευτικό και 
βοηθητικό προσωπικό.
Μέσα από ένα ευρύ φάσμα θεραπευτικών – εκ-
παιδευτικών προγραμμάτων προσεγγίζονται 
σφαιρικά, αλλά και ατομικά, οι αναπηρίες των 
ΑμεΑ και βοηθούνται οι κινητικές και βνοητικές 
τους δεξιότητες, η αυτοεξυπηρέτηση και η κοι-
νωνική τους συμπεριφορά.
Σε μία εποχή που τίποτε δεν περισσεύει, ο 
Α.Ο.Ν.Α. έσπευσε να αναλάβει σημαντικές πρω- 
τοβουλίες και να ζητήσει το περίσσευμα ανθρω-
πιάς από τα μέλη, τους φίλους, αλλά και τους 
υποστηρικτές του Συλλόγου μας, οι οποίοι απέ-
δειξαν τον υψηλό βαθμό της κοινωνικής τους 
συνείδησης.
Ο Α.Ο.Ν.Α είναι ένα ενεργό κύτταρο της κοινωνί-
ας της Αργυρούπολης και όχι αποκομμένος από 
αυτή, διατηρεί ανοιχτές τις «κεραίες» για να συ-
νεισφέρει όπου και όποτε το καλεί η κοινωνική, 
επίκαιρη ανάγκη των συνανθρώπων μας, με όσα 
μέσα μπορεί να διαθέσει. Αυτό είναι και το μο-
ναδικό μας κίνητρο! Γι’ αυτό και ο Σύλλογός μας 
θα αναλάβει και άλλες, παρόμοιες πρωτοβουλίες 
στο άμεσο μέλλον… 

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του

Ετήσιος χορός του τμήματος βόλεϊ
Το Σάββατο 13 Δεκεμβρίου πρα- 
γματοποιήθηκε με μεγάλη επι-
τυχία ο ετήσιος χορός του τμή-
ματος βόλεϊ, στην αίθουσα εκδη-
λώσεων «Etal Club» (Γεωργίου 
Παπανδρέου 18, Αργυρούπολη).
Η πολύ καλή μουσική, το εξαι-
ρετικής ποιότητας φαγητό, το 
άφθονο και καλό κρασί, μα 
πάνω από όλα η διάθεση για δι-
ασκέδαση και για λίγες στιγμές 
ξενοιασιάς, έφεραν τα μέλη του 
Τμήματος βόλεϊ, αλλά και τους 
φίλους που έδωσαν το παρόν, 
ακόμη πιο κοντά.
Η διοίκηση του Τμήματος Βόλεϊ 
Α.Ο.Ν.Α. θέλει να ευχαριστήσει 
όλους τους εφόρους, καθώς 
και τους φίλους του τμήματος 
για την προσφορά και την βο-
ήθειά τους στο να πραγματο-
ποιηθεί αυτή η εκδήλωση με 
επιτυχία. 
Ευχαριστούμε τον επιχειρημα-
τία κ. Ηλία Σγούρο για την δω-
ρεάν παραχώρηση της αίθου-
σας εκδηλώσεων «Etal Club», 
για τον άψογο επαγγελματισμό 
του και για την στήριξη που πα-
ρέχει στο Τμήμα Βόλεϊ.

Μοιράσαμε τρόφιμα, 
δώρα και χαμόγελα!

Α.Ο.Ν.Α 
Αθλητικός Όμιλος 

Νέων Αργυρούπολης
Έτος ιδρύσεως 1950

Σωματείο Αναγνωρισμένο
Μέλος των Ομοσπονδιών
Ε.Π.Ο – Ε.Ο.ΠΕ – Ε.Ο.Τ – 

Ε.Ο.Κ – Σ.Ε.Γ.Α.Σ

και των Ενώσεων
Ε.Π.Σ.Α – Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α – 

Ε.Σ.Κ.Α.Ν.Α
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Το έντυπο τα «Nέα του Α.Ο.Ν.Α.» διανέμεται ΔΩΡΕΑΝ
Tα δικαιώματα της έκδοσης ανήκουν στην Inpraxis
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. τουΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ IAΝΟΥΑΡΙΟΥ
ΑΓΩΝΕΣ ΑΝΔΡΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ
17/01	 20:00    ΑΟΝΑ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ
25/01	 20:00    ΕΘΝΙΚΟΣ - ΑΟΝΑ
31/01	 16:00    ΑΟΝΑ - ΡΕΘΥΜΝΟ

ΑΓΩΝΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑΣ ΟΜΑΔΑΣ 
14/01	 21:00     ΑΟΝΑ - ΡΕΝΤΗ
21/01	 21:40     ΜΟΣΧΑΤΟ - ΑΟΝΑ
28/01	 21:00     ΑΟΝΑ - ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ

ΑΓΩΝΕΣ ΕΦΗΒΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ
18/01	 19:00     ΑΡΜΕΝΙΚΗ - ΑΟΝΑ
25/01	 14:30     ΑΟΝΑ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ

ΑΓΩΝΕΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 
17/01	 17:00     ΕΥΡΥΑΛΗ - ΑΟΝΑ
24/01	 16:30     ΑΟΝΑ - ΑΡΜΕΝΙΚΗ
31/01	 14:00     ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ - ΑΟΝΑ   

ΑΓΩΝΕΣ ΟΜΑΔΑΣ ΝΕΑΝΙΔΩΝ
18/01	 18:30     ΑΟΝ ΑΟΝΑ
25/01	 18:30     ΑΟΝΑ - ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ 
01/02	 19:00     ΜΙΛΩΝ - ΑΟΝΑ

ΑΓΩΝΕΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ Α
17/01	 16:30     ΑΟΝΑ -  ΓΣ ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
24/01	 17:00     ΑΟ ΑΙΓΑΛΕΩ - ΑΟΝΑ
31/01	 16:30     ΑΟΝΑ - ΑΟΦ ΠΟΡΦΥΡΑΣ

ΑΓΩΝΕΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ Β
17/01	 09:30     ΑΓΣ ΑΡΤΕΜΙΣ - ΑΟΝΑ
25/01	 12:30     ΑΟΝΑ - ΑΟΝΣ ΜΙΛΩΝ
01/02	 10:30     ΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ - ΑΟΝΑ

ΑΓΩΝΕΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ Γ
18/01	 12:30     ΑΟΝΑ - ΑΟΝΣ ΜΙΛΩΝ
25/01	 18:00     ΑΠΣ ΑΜΙΛΛΑ - ΑΟΝΑ

Α.Ο.Ν.Α. ΒΟΛΕΪ 
Γενικός Αρχηγός ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ

Τηλ.: 211 0125024 - 6972121500 Email: volley@aona.gr και www.aonavolley.gr

«O A.O.N.A. είναι πολυσυλλεκτικός Σύλλογος!»
T ο τμήμα βόλεϊ είναι για τον Α.Ο.Ν.Α. 

ένα παράδειγμα προς μίμηση, σε ό,τι 
αφορά την ανάπτυξη στα Τμήματα 

Υποδομής, καθώς και την ενσωμάτωση σε 
αυτά νέων αθλητών και αθλητριών με ποιό-
τητα, αθλητικό ήθος και προσωπικότητα.
Ο Διευθυντής Ακαδημιών και Προπονητής 
Παγκορασίδων, κ. Μιχάλης Παπανικολάου 
μιλάει στα «Νέα του Α.Ο.Ν.Α.» για το πλαί-
σιο της οργάνωσης και της προσπάθειας, 
που καταβάλλεται με αποκορύφωμα τα τε-
λευταία χρόνια στο Σύλλογο.
Ο κ. Παπανικολάου είναι διδάκτωρ της Γυ-
μναστικής Ακαδημίας της Σόφιας (Βουλ-
γαρία) με ειδίκευση στην πετοσφαίριση. 
Υπήρξε αθλητής βόλεϊ για πολλά χρόνια, 
ενώ είναι καθηγητής Φυσικής Αγωγής σε 
Αθλητικό Λύκειο. 
Διαθέτει μακρόχρονη εμπειρία ως προπο-
νητής με ιδιαίτερα σημαντικό αναπτυξιακό 
έργο και διακρίσεις τόσο στον Α.Ο.Ν. Αργυ-
ρούπολης -τα τελευταία χρόνια- όσο και σε 
άλλους συλλόγους πιο πριν, στους οποίους 
επίσης διακρίθηκε για τη συμβολή του στην 
ανάπτυξη των Υποδομών κερδίζοντας ση-
μαντικές διακρίσεις.
Θα μπορούσατε να κάνετε ένα μικρό απο-
λογισμό για το τι έχει συντελεστείς στο 
Τμήμα Βόλεϊ του Α.Ο.Ν.Α., όσα χρόνια βρί-
σκεστε στο Σύλλογο; 
«Βρίσκομαι στον Α.Ο.Ν.Α. τα τελευταία 8 
χρόνια και σε αυτή την περίοδο υπάρχει με-
γάλη πρόοδος σε σχέση με όταν ήρθα. Τότε 
είχαμε λιγότερα παιδιά, πιο χαμηλό αγωνι-
στικό επίπεδο και η φήμη του Συλλόγου δεν 
ήταν τόσο καλή όσο σήμερα. Παράλληλα, 
το Τμήμα βόλεϊ δεν είχε την αποκλειστική 
χρήση του Γυμναστηρίου, όπως συμβαίνει 
τελευταία. Μάλιστα, τα τελευταία δύο χρόνια 
-μέσα στη σάλα και στα πλάγια του χώρου- 
έχουμε ακόμη ένα γήπεδο για προπόνηση, 
ενώ τις απογευματινές ώρες χρησιμοποι-
ούμε και χώρο από το Ά Γυμνάσιο που βρί-
σκεται πολύ κοντά. 
Προσωπικά, έχω πολλά χρόνια που ασχο-
λούμαι με τις μικρές ηλικίες αθλητριών. 
Όταν ανέλαβα, στον Α.Ο.Ν.Α. είχαμε δύο 
τμήματα με 15 παιδιά. Μίλησα, με τον τότε 
Γενικό Αρχηγό, κ. Γιώργο Χειλαδάκη και 
του ζήτησα να προωθήσουμε τη β’ ομάδα 
και να αγωνιστεί στο Πρωτάθλημα Παγκο-
ρασίδων, ώστε οι αθλήτριες να αποκτήσουν 
εμπειρίες μέσα από τους αγώνες.
Τον επόμενο χρόνο «ανεβάσαμε» και τρίτη 
ομάδα Παγκορασίδων, ενώ φέτος, φτάσαμε 
στο σημείο να έχουμε τέσσερις ομάδες στο 
Πρωτάθλημα Παγκορασίδων και 75 κορί-
τσια που στελεχώνουν τις ομάδες μας. Είναι 

ένας μεγάλος αριθμός και η τάση για συμ-
μετοχή είναι αυξητική! Προφανώς και είμαι 
ευχαριστημένος. 
Κάνουμε προπόνηση τρεις φορές την εβδο-
μάδα διάρκειας 1,5 ώρας, ενώ συμμετέχου-
με σε πολλά φιλικά και τουρνουά, ώστε τα 
παιδιά να βρίσκονται συνεχώς σε αγωνιστι-
κή ετοιμότητα.
Ο Σύλλογος είναι πολυσυλλεκτικός, αφού 
πλέον δεν έρχονται μόνο παιδιά από την Αρ-
γυρούπολη, αλλά προστίθενται και από άλ-
λες περιοχές όπως το Ελληνικό, τα Σούρμε-
να, την Άνω Γλυφάδα, τον Άλιμο. Προτιμούν 
τον Α.Ο.Ν.Α. σε σχέση με άλλους συλλόγους 
τοπικούς και παράλληλα δεν φεύγουν παι-
διά από εμάς…»
Τι πρέπει να γνωρίζει ένα νέο παιδί που 
θέλει να ασχοληθεί με το βόλεϊ;
«Εμείς δεχόμαστε όλα τα παιδιά. Σίγουρα 
χρειάζεται το ύψος και τα μακριά άκρα για 
να φτάσει κανείς στο υψηλότερο επίπε-
δο. Όμως όλα τα παιδιά που έρχονται στον 
Α.Ο.Ν.Α. για βόλεϊ θα μάθουν σωστά και θα 
έχουν την ευκαιρία να αγαπήσουν το άθλη-
μα, μέσα από το πολύ παιχνίδι, καταρχάς. Σε 
αυτές τις ηλικίες το πιο σημαντικό στοιχειό 
είναι οι εμπειρίες. Θέλουμε και το αποτέ-

λεσμα, αλλά αυτό είναι το τελευταίο και θα 
έρθει φυσιολογικά» 
Οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις δεν δυσκο-
λεύουν την ενασχόληση με τον Αθλητισμό;
«Είμαι ο ίδιος, Καθηγητής Γυμναστικής στη 
Δημόσια Εκπαίδευση και ξέρω πως ένας 
αθλητής ή αθλήτρια που θέλει να ξεκινήσει 
από μικρή ηλικία τον Αθλητισμό –π.χ. στην 
3η ή την 4η Δημοτικού- πρέπει να αποκτήσει 
τη σωστή, αθλητική νοοτροπία. Θα πρέπει 
να ξεκινήσει σωστά τα στάδια εκμάθησης. 
Ειδικά τα κορίτσια που αναπτύσσονται γρη-
γορότερα. Αν τα παιδιά ξεκινήσουν από μι-
κρά στο χώρο και εθιστούν στον Αθλητισμό, 
μετά όλα είναι προδιαγεγραμμένα.
Ωστόσο, πρέπει να ξεκαθαρίσουμε πως 
πρώτη ιδιότητα των αθλητριών μας είναι 
Μαθήτριες και πρέπει να συνδυάζουν την 
ενασχόλησή τους με τον Αθλητισμό ομαλά, 
ακόμη και αν πρέπει να χάσουν προπονή-
σεις. Μάλιστα, οι πιο πολλές αθλήτριες μας 
είναι και άριστες μαθήτριες.
Άλλωστε, το ίδιο το βόλεϊ βοηθάει στην ανά-
πτυξη αλτρουιστικών σχέσεων, αφού είναι 
το πιο ομαδικό άθλημα και επίσης αναπτύσ-
σει την ικανότητα για γρήγορη σκέψη και 
αντίληψη».
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

Από τον Α.Ο.Ν.Α., στα ανώτατα αξιώματα!
Σ ε κάθε οικοδόμημα όλα ξεκινούν 

από τα θεμέλια και στην περίπτωση 
του Α.Ο.Ν.Α., αν ένας μόνο άνθρω-

πος θα μπορούσε να φέρει τον χαρακτηρι-
σμό του θεμελιωτή αυτός είναι αναμφίβολα 
ο σπουδαίος άνθρωπος του ελληνικού πο-
δοσφαίρου, Γιώργος Θωμαΐδης! Με κατα-
γωγή από τον μαρτυρικό Πόντο, ο κ. Θωμα-
ΐδης προσέφερε επί σειρά ετών σε θεσμικές 
θέσεις κλειδιά, τόσο στην ΕΠΟ, όσο και στην 
ΟΥΕΦΑ, αφού η αναγνώρισή του ξέφυγε 
των ελληνικών συνόρων!
Συγκεκριμένα, εκλεγόταν επί 24 χρόνια (!) 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΠΟ και κα-
τείχε τη θέση του Γενικού Γραμματέα της 
Ομοσπονδίας, σε μια εποχή που η εκλογή 
αυτή ήταν πιο δύσκολη και από την αντί-
στοιχη ενός βουλευτή. 
Με υπόδειξη της ΟΥΕΦΑ ανέλαβε επικεφα-
λής στη διοργάνωση του τελικού Τσάμπιονς 
Λιγκ 1994 (Μίλαν – Μπαρτσελόνα στο ΟΑΚΑ) 
και λίγο αργότερα έγινε Μέλος της Επιτρο-
πής Νέων της ΟΥΕΦΑ με ομόφωνη από-
φαση που πάρθηκε από την Εκτελεστική 
Επιτροπή της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας. 
Παράλληλα, έχαιρε της εκτίμησης και της 
ΦΙΦΑ και ανάλαβε διάφορους ρόλους σε 
διεθνείς διοργανώσεις, ενώ υπηρέτησε ως 
παρατηρητής σε πλήθος διεθνών αγώνων.
Ο Γιώργος Θωμαΐδης μίλησε στα «Νέα του 
Α.Ο.Ν.Α.» για τα δύσκολα χρόνια σύστασης 
της ομάδας και δηλώνει φανατικός φίλα-
θλος «μόνο της Εθνικής»!
Η αναγνώριση του Α.Ο.Ν.Α.
«Αρχικά, μαζί με την οικογένειά μου ζούσα-
με στην πλατεία Αμερικής και στην Αργυ-
ρούπολη ερχόμουν σαν παραθεριστής κάθε 
καλοκαίρι. Τότε, λοιπόν, υπήρχε μια ομάδα 
εδώ στην Αργυρούπολη, ο «προάγγελος» 
του Α.Ο.Ν.Α. και επειδή μου άρεσε πολύ 
το ποδόσφαιρο, όταν έπαιζε αυτή η τοπική 
ομάδα, σε ένα γήπεδο – χωράφι, διαιτήτευα 
τους αγώνες. Το γήπεδο αυτό ήταν στην οδό 
Κωνσταντινουπόλεως και Μαρίνου Γερου-
λάνου, κοντά στην Μικράς Ασίας.
Όταν πλέον το 1958 -σε ηλικία 17-18 ετών- 
εγκαταστάθηκα ως μόνιμος κάτοικος στην 
Αργυρούπολη, το ενδιαφέρον για την ομά-
δα ήταν ήδη πολύ μεγάλο, αλλά το γήπεδο 
το ζητούσαν για οικόπεδο, διότι δεν ήταν 
δημοτικό. Έτσι, ψάξαμε για νέο χώρο και 
βρήκαμε ένα σημείο στη Λεωφόρο Βου-
λιαγμένης, ο οποίος συνόρευε με τη μάντρα 
του Γκιώνη, αλλά τα μέτρα δεν «έβγαιναν» 
για να γίνει γήπεδο. Γι’ αυτό και κάθε Κυ-
ριακή κλείναμε το δρόμο και παίζαμε εκεί. 
Παράλληλα, έτυχε εκείνη την εποχή να είναι 
κοινοτάρχης στην Αργυρούπολη ο πατέρας 

μου, Ανδρέας Θωμαΐδης και πήρε επάνω 
του το θέμα του γηπέδου. Πράγματι, έφτιαξε 
μια τέλεια περίφραξη και αποδυτήρια, που 
θα ζήλευαν μέχρι σήμερα κάποιοι σύλλογοι. 
Το μόνο πρόβλημα ήταν ότι κάθε Κυριακή 
αναγκαζόμασταν να τραβάμε το συρματό-
πλεγμα και να κλείνουμε το δρόμο για να 
διεξάγονται οι αγώνες. Εκείνη την εποχή 
για να αναγνωριστείς από την ΕΠΣΑ έπρεπε 
να έχεις γήπεδο. Γι’ αυτό και εγώ έριξα την 
ιδέα να γίνει γήπεδο, αλλά όταν καταθέσαμε 
τα δικαιολογητικά 1960, ο Γκιώνης αντέ-
δρασε και κατάφερε να μας εμποδίσει γιατί 
είχε γνωστό στην ΕΠΣΑ ένα ισχυρό παρά-
γοντα που τον υποστήριξε. Αυτός δούλευε 
ως λογιστής στον Γκιώνη, που είχε μάντρα 

οικοδομών. Η απόφαση αυτή ανατράπηκε, 
όταν ήρθε ο ίδιος ο πρόεδρος της ΕΠΣΑ και 
είδε το χώρο. Αμέσως έφερε το θέμα στη 
Γενική Συνέλευση και έτσι αναγνωρίστηκε 
ο Α.Ο.Ν.Α.» 
Τα πρώτα χρόνια
«Εδώ αρχίζουν και τα δύσκολα. Η ομάδα 
δεν είχε πόρους. Κάθε φορά που είχαμε 
επίσημο αγώνα, αναγκαζόμουν να κάνω 
τις γραμμές με τον ασβέστη. Θέλω να προ-
σθέσω και κάτι που δεν ξεχνάω. Εκείνη την 
εποχή υπήρχε ένα παιδί 14-15 ετών, ο Δη-
μήτρης Σπίνος, ο οποίος με ρωτούσε συνέ-
χεια το πότε θα κάνουμε τις γραμμές για να 
έρθει να βοηθήσει! Οικειοθελώς, αφού ούτε 
καν έπαιζε ο ίδιος. Παράλληλα, καθάριζε 

Ο κ. Θωμαίδης υπήρξε εξέχον στέλεχος και της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Ποδοσφαίρου (ΟΥΕΦΑ). 
Κάτω: Πλήθος τα αναμνηστικά από την πορεία του...



Τ ο πρώτο μέρος από το αφιέρωμα για 
την Ιστορία του Α.Ο.Ν.Α. βρήκε μεγά-

λη ανταπόκριση από τους ανθρώπους που 
έζησαν κοντά στο Σύλλογο όλα αυτά τα 
χρόνια, αλλά και από τις νεότερες γενιές 
που αντιλαμβάνονται πλέον με λεπτομέρει-
ες το μέγεθος και τη σημασία του. 
Συνεχίζοντας  μέσα από την πένα του ερευ-
νητή της  ιστορίας  του Α.Ο.ΝΕΑΣ. Αργυ-
ρούπολης, Μιχαήλ  Πεσιρίδη να ξεδιπλώ-
νουμε το παζλ  της πορείας του Συλλόγου, 
φτάνουμε στο έτος 1960, όπου μετά από 
πολύμηνες προσπάθειες και επίμονο αγώνα 
η νέα διοίκηση του συλλόγου και ιδιαιτέρως 
του κ. Γεωργίου Θωμαΐδη, Γραμματέα του 
συλλόγου,  εξασφαλίζεται  -από την τοπι-
κή Ποδοσφαιρική Ένωση Αθηνών- η έγκριση 
για την συμμετοχή της ομάδας στα επίση-
μα πρωταθλήματα της Ένωσης Αθηνών, με 
σημείο εκκίνησης την Γ’ κατηγορία. 
Ταυτόχρονα, η ομάδα αποκτά και την πο-
λυπόθητη άδεια λειτουργίας του νέου γη-
πέδου  της Αργυρούπολης, το  οποίο βρί-
σκεται -πλέον- στη συμβολή των σημερινών  
οδών Βουλιαγμένης με την Αλίμου και την 
Πατριάρχου Γρηγορίου Ε’. Την τότε Διοίκηση 
της ομάδας, κατά τη συγκεκριμένη περίοδο, 
αποτελούσαν οι εξής: ΛΕΚΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
(Πρόεδρος), ΘΩΜΑϊΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Γεν. 
Γραμματέας), ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΣ (Γεν. Αρχηγός Ποδοσφαίρου), ΣΑΡΑ-
ΦΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ (Ταμίας), ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ 
ΣΥΜΕΩΝ (Έφορος Υλικού), ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ (Σύμβουλος). Προπονητής της 
1Ης ομάδας του  1960-1961 ήταν ο Πα-
νάγος Παντικίδης.

Οι επίσημες κατηγορίες της ΕΠΣ Αθηνών 
το 1960 ήταν οι εξής: Α1 – Α2 – Β1 – Β2 
–  και Γ’ (σε 4 ομίλους ).
Ο  πρώτος επίσημος αγώνας, στον οποίο συμ-
μετέχει η ομάδα είναι σε αγώνα κυπέλλου 
τον χειμώνα του 1960 κόντρα στον Κεραυνό 
Αθηνών, όπου και ηττάται η Αργυρούπολη  
με  σκορ 2-0. Η σύνθεση  της  ομάδος  ήταν  η 
εξής: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΑΓΙΑΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑ-
ΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΙΧΑΙ-
ΛΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓ.
Το 1961 ξεκινάει το επίσημο πρωτάθλημα 
με την συμμετοχή της Αργυρούπολης στην  
Γ’ Κατηγορία και συγκεκριμένα στον Α’ όμιλο. 
Αρχίζει το πρωτάθλημα και λόγω ελλείψε-
ως γηπέδων, στον πρώτο αγώνα η ομάδα 
είναι γηπεδούχος με αντίπαλο τον Διγενή 
Ηλιούπολης. Η αναμέτρηση υπήρξε δύσκο-
λη, είχε χαρακτηριστικά της το δυνατό και 
σκληροτράχηλο παιχνίδι και λήγει ισόπαλη 
με σκορ 1-1. Το γκολ πέτυχε ο Χαρταλα-
μάκης Πέτρος. Αναλυτικά η αγωνιστική 

περίοδος 1960-1961 έχει ως εξής. 

Α’ ΟΜΙΛΟΣ - Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ (1960-1961)
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(29/1/1961 -  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.) ΑΡ-
ΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΔΙΓΕΝΗΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ : ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥ-
ΚΑΚΗΣ, ΣΟΦΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΧΑΡΤΑΛΑΜΑ-
ΚΗΣ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΘΩΜΑΙΔΗΣ. 
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(5/2/1961 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.15 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΦΛΟΓΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 
0-2
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥ- 
ΚΑΚΗΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ.
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(12/2/1961  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:3.15 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ: 
4-5
ΤΑ ΓΚΟΛ : ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ (2)  -  ΜΙΧΑΙ-
ΛΙΔΗΣ (2)
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥ- 
ΚΑΚΗΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
14/2/1961 αναφέρει αναλυτικά δια τον 
αγώνα.
«Εις το γήπεδον της Αργυρουπόλεως η 
ομώνυμος ομάς ηττήθη με 5-4 από τον 
Φωστήρα. Πλούσιος εις γκολ, αλλά και 

Η Ιστορία Α.Ο.Ν.Α.
του

Σελίδα 5

ΕΓΚΑΙΝΙΑ  ΓΗΠΕΔΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ  ΕΤΟΣ  1960
ΠΡΙΝ  ΑΠΟ  ΦΙΛΙΚΟ  ΑΓΩΝΑ  ΤΗΣ  ΟΜΑΔΟΣ  ΑΠΟ  ΤΟΝ

ΚΟΙΝΟΤΑΡΧΗ,  ΑΝΔΡΕΑ  ΘΩΜΑΙΔΗ  ΚΑΙ  ΤΟΝ  ΠΑΠΑΠΕΤΡΟ

24/3/1962 ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ : 2-0
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 1961-1962

ΕΠΑΝΩ ΣΕΙΡΑ: ΤΡΥΠΑΣ ΔΗΜ., ΜΠΕΒΕΡΑΤΟΣ ΣΠ., ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝ., 
ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ. ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ., 

ΔΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ, ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓ., ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ ΔΙΟΝ., 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡ., ΣΑΡΑΦΙΔΗΣ ΣΩΚΡ., ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ.

ΚΑΤΩ ΣΕΙΡΑ: ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤ., ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΓΑΘΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Έρευνα - σύνταξη: ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ



τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του

Σελίδα 6

δραματικός ο αγών μέχρι το 42’, οπότε η 
Αργυρούπολις ισοφάρισε το παιχνίδι, έληξε 
ιδίως κατά το τέλος του β’ ημιχρόνου με 
πλήρη τεχνικήν και εδαφικήν υπεροχήν του 
Φωστήρος. Τα τέρματα επέτυχαν στο 5’ για 
τον Φωστήρα με τον Κόλλια, στο 10’ για τον 
Φωστήρα με τον Καπάνταη, στο 14’ για την 
Αργυρούπολη μείωσε σε 2-1 ο Χαρταλα-
μάκης στο 30’, για τον  Φωστήρα ο Κελής 
επέτυχε το 3-1, η Αργυρούπολη μειώνει το 
σκορ σε 3-2 στο 38’ με τον Χαρταλαμάκη 
και εις το 42’ ισοφαρίζει με τον Μιχαηλίδη 
σε 3-3.
Ο Φωστήρας δια του Γλυμακόπουλου επέ-
τυχε εις το 48’ το 4-3, και τέλος  εις το 55’ 
δια του Κόλλια το 5-3.
Η Αργυρούπολη, ενώ εφαίνετο ότι θα κα-
ταρρακωθεί, αντιδρά και λίγα λεπτά πριν 
την λήξιν μειώνει το σκορ σε 5-4 δια του 
Μιχαηλίδη, αλλά παρά τις φιλότιμες προ-
σπάθειες στα τελευταία λεπτά δεν επέτυχε 
την ισοφάριση, με τελικό σκορ 5-4 υπέρ του 
Φωστήρα. Ο διαιτητής του αγώνα κ. Γρα-
νίτσας αγνόησε το επικίνδυνο παίξιμο των 
ποδοσφαιριστών του Φωστήρος.
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(19/2/1961  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.15μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΠΟΛΛΩΝ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ: 5-0
ΤΑ ΓΚΟΛ : ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ (2) – ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ 
– ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ – ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΑΝΤΑ- 
ΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥ- 
ΖΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ.
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(26/2/1961  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 1.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΑΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 0-4
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΑ- 
ΝΤΑΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥ-
ΖΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (5/3/1961  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ: 2-2
ΤΑ  ΓΚΟΛ: ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ - ΑΥ-
ΤΟΓΚΟΛ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΔΟΥ- 

ΚΑΚΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑ-
ΜΟΥΖΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΦΑΝΤΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
6/3/1961 αναφέρει αναλυτικά δια τον 
αγώνα. 
Εις το γήπεδον της συμπαθούς ομάδος της 
Αργυρουπόλεως επέτυχεν απροσδόκητον 
ισοπαλίαν επί του προπορευμένου Άρεως 
Βούλας με σκορ 2-2. Ο Άρης δια του Κ. 
Παυλόπουλου προηγήθη εις το 15’ και εις 
το 35’ ο ίδιος παίκτης επέτυχεν το 2-0. Στο 
40’ η άμυνα του Άρεως κατόπιν συγχύσε-
ως, με αυτογκόλ μείωσε την διαφοράν εις 
2-1. Εις το β’ ημίχρονο ο Σιδηρόπουλος Παν. 
με κτύπημα φάουλ ισοφάρισε. Ο διαιτητής του  
αγώνα κ. Μπαλής ήταν πολύ καλός.
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (12/3/1961  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ε.ΚΟΜΝΗΝΩΝ: 0-4
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥ-
ΚΑΚΗΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΦΑΝΤΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ.

8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(19/3/1961 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ε.ΣΟΥΡΜΕΝΩΝ: 1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ.
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΤΡΑΧΩΝΩΝ   
(19/3/1961 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.00 μ.μ.)
Α.Ε.ΤΡΑΧΩΝΩΝ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:3-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΣΑΓΙΑΣ  ΙΑΚΩΒ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΙΓΓΛΕΣΗΣ, ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ, ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ
Η Αργυρούπολη τερματίζει τις αγωνιστι-
κές της υποχρεώσεις σε 9 αγώνες έχοντας 
επιτύχει 1 νίκη, 2 ισοπαλίες και 6 ήττες, 
έχοντας 14 τέρματα υπέρ, 23 τέρματα 
κατά και 13 βαθμούς, ενώ κατέλαβε την 
8η θέση στην βαθμολογία του Α’ ομίλου της 
Γ’ κατηγορίας. Στην Β2 ανήλθε η Α.Ε.ΚΟ-
ΜΝΗΝΩΝ, που τερμάτισε στην πρώτη θέση 
με 23 βαθμούς.

Οι κάτωθι ποδοσφαιριστές στο πρωτάθλημα 1960-61 είχαν τις εξής συμμετοχές και τέρματα.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΜΕΤ. ΣΥΜΜΕΤ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΡΜΑΤΑ ΤΕΡΜΑΤΑ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗ ΚΥΠΕΛ. ΠΡΩΤΑΘΛ. ΣΥΜΜΕΤ. ΚΥΠΕΛ. ΠΡΩΤΑΘΛ. ΤΕΡ/ΤΩΝ

ΧΑΡΤΑΛΑΜΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 1 9 10 - 5 5

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ. 1 9 10 - 2 2

ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 9 10 - 1 1

ΣΑΓΙΑΣ  ΙΑΚΩΒΟΣ 1 9 10 - 1 1

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 1 9 10 - 1 1

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦ. 1 9 10 - 1 1

ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1 9 10 - - -

ΔΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1 9 10 - - -

ΙΓΓΛΕΣΗΣ 1 9 10 - - -

ΚΑΜΟΥΖΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 1 8 9 - - -

ΜΙΧΑΙΛΙΔΗΣ 1 7 8 - 3 3

ΦΑΝΤΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - 2 2 - - -

ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 1 1 - - -

20/5/1962  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΝΑΚΑΣΙΑΚΟΣ: 0-1
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 1961-1962

ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡ., ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., 
ΔΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚ., ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ ΜΑΡ.,  

ΑΓΑΘΟΣ Ν., ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡ.

ΦΑΣΗ ΑΠΟ ΑΓΩΝΑ  ΤΗΣ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΕΚΤΟΣ  ΕΔΡΑΣ ΤΟ 1962. 

ΔΙΑΚΡΙΝΟΝΤΑΙ  ΟΙ  ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓ.,  ΔΟΥΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του

Την επομένη αγωνιστική περίοδο 1961-
1962, η ομάδα συμμετέχει και πάλι στην  
Γ’ κατηγορία και στον Α’ όμιλο αυτή την 
φορά, ενισχυμένη με μεταγραφές όπως του 
Κοσικίδη Γεωργίου, Τσαλίδη Νικόλαου, Κα-
ζαντζίδη Γεωργίου, Παύλου Παναγιώτη, 
Μαργαρώνη Διονυσίου, Αγάθου Νικολάου, 
Τσαλίδη Ιωάννη. Την περίοδο αυτή προ-
πονητής ήταν ο κ. Μαυρίδης και οι στόχοι 
υπήρξαν η καλή πορεία και -εάν ήταν δυ-
νατόν- να διεκδικηθεί η άνοδος στην  Β2 
κατηγορία.
Αναλυτικά η αγωνιστική περίοδος 1961-
1962 έχει ως εξής.
Α’ ΟΜΙΛΟΣ – Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ (1961-1962)
1ος ΓΥΡΟΣ  ΚΥΠΕΛΛΟΥ
ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  (29/10/1961  
ΩΡΑ:2.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΛΕΥΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ: 4-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚ. – ΤΣΑΛΙΔΗΣ 
ΓΙΑΝ. – ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓ. – ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΜΑΡΓΑ-
ΡΩΝΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚ., ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ.
2ος ΓΥΡΟΣ ΚΥΠΕΛΛΟΥ
ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  (26/11/1961  
ΩΡΑ:2.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ο.ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ:  0-3
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΜΑΡΓΑ-
ΡΩΝΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚ., ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ.
Την  28 Ιανουαρίου του 1962 ξεκινά το 
πρωτάθλημα της Γ’ Κατηγορίας.
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (28/1/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.00μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ: 1-0
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Ν., ΣΟΦΟΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., 
ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ.

Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
31/1/1962 αναφέρει αναλυτικά...
Στο γήπεδον της Αργυρουπόλεως η ομώ-

νυμος ομάς επεβλήθη δυσκόλως του Άρε-
ως Βούλας διά το πρωτάθλημα Γ’ Κα-
τηγορίας με 1-0, με γκολ που επέτυχε ο 
Τσαλίδης Ιωάννης στο α’ ημίχρονο. Ο αγών 
ήταν αμφίρροπος και μέτριος από τεχνικής 
πλευράς και διέρρευσε χωρίς ενδιαφέρον. Ο 
διαιτητής κ. Αξιδάκης πολύ καλός. 
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (4 /2/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΥΡΣΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕ-
ΑΣ:3-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓ. 2 - ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ,
ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ., ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ,  ΣΟΦΟΣ.
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (11/2/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΔΙΓΕΝΗΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 
3-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ. 2 – ΠΑΥΛΟΥ 
ΠΑΝ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΣΟΦΟΣ.
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (18 /2/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ο.ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ: 
1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ  ΓΙΑΝ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ,  ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΣΟΦΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΑΛΙ-
ΔΗΣ ΝΙΚ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
19/2/1962 αναφέρει αναλυτικά δια τον 
αγώνα. Στο γήπεδό της η ομώνυμος ομάς 
και η Α.Ε. Κουμουνδούρου ανεδείχθησαν 
ισόπαλοι. Το σκορ άνοιξε στο β’ ημίχρονο η 
Α.Ε. Κουμουνδούρου με τον Χαριτίδη και να 
ισοφαρίσει η Αργυρούπολη στο 68΄ με τον 
Τσαλίδη Γιάννη. Μετά την λήξη του αγώνα 
απειλήθηκαν σοβαρά επεισόδια, τα οποία, 
χάρις εις την έγκαιρον επέμβασιν της χω-

ροφυλακής αποσοβήθηκαν. Ο διαιτητής 
του αγώνα ήτο καλός. Απέβαλε τον Τσαλί-
δην Νικόλαο της Αργυρουπόλεως.
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (25 /2/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡ-
ΞΗΣ:3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΚΑΛΛΙΘΑΙΚΟΣ:2-0
ΤΑ ΓΚΟΛ:ΠΑΥΛΟΥ – ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑ-
ΝΑΓ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΣΟ-
ΦΟΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (4 /3/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:3.45μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ε.ΣΟΥΡΜΕΝΩΝ:2-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  (2)
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΔΟΥΚAΚΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, 
ΣΟΦΟΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
5/3/1962 αναφέρει αναλυτικά δια τον  
αγώνα. Με δυο πέναλτυ, η ομάς της Αρ-
γυρουπόλεως κατέβαλε στο γήπεδόν της, 
την Α.Ε. Σουρμένων, η οποία προηγήθηκε με 
1-0 στο α’ ημίχρονο δια του Σπανογιάννη. 
Τα τέρματα της Αργυρουπόλεως επέτυχε 
στο β’ ημίχρονο με πέναλτυ ο Καζαντζίδης 
και τα δυο. Ο Κοσικίδης της Αργυρουπόλε-
ως απέκρουσε πέναλτυ λίγο προ της λήξε-
ως του αγώνα. 
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ:ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(11 /3/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:4.00μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΛΟΓΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 
1-0
ΤΟ ΓΚΟΛ:ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΣΟΦΟΣ.
8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ (18/3/1962)  Η ΑΡΓΥ-
ΡΟΥΠΟΛΗ  ΕΙΧΕ  ΡΕΠΟ
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (24/3/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4.00μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ: 

ΕΤΟΣ 1962 ΜΕΤΑ  ΑΠΟ ΝΙΚΗΦΟΡΟ  ΑΓΩΝΑ  ΤΗΣ  ΟΜΑΔΑΣ. ΚΕΡΑΣΜΑ 
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΣΤΟΥΣ  ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΕΣ ΣΕ ΤΑΒΕΡΝΑ ΤΗΣ   
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ. ΔΙΑΚΡΙΝΟΝΤΑΙ  ΟΙ ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,   

ΔΟΥΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΩΤΗΡΗΣ,
ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΕΚΚΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ.

25/2/1962  ΓΗΠΕΔΟ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ
ΑΓΩΝΑΣ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  - ΚΑΛΛΙΘΑΙΚΟΣ: 2-0

ΟΙ  ΣΚΟΡΕΡ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ  ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΖΙ  ΜΕ ΤΟΝ  

ΚΟΣΙΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑ  ΤΗΣ  ΟΜΑΔΑΣ.
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του

2-0
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΑΓΑΘΟΣ – ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ-ΣΟΦΟΣ.
10η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΓΛΥΦΑΔΑΣ  
(1/4/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:4.00μ.μ.)
ΠΑΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 0-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ – ΣΟΦΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ-ΣΟΦΟΣ. 
11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ 
(8 /4/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:10.30π.μ.)
Α.Ε. ΤΡΑΧΩΝΩΝ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:1-1
ΤΟ  ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΣΙ-
ΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, ΣΟΦΟΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
10/4/1962 αναφέρει αναλυτικά δια τον 
αγώνα. Στο γήπεδο Καλαμακίου, κατόπιν 
πεισματώδους αγώνος, οι ομάδες της Αρ-
γυρουπόλεως και των Τραχώνων εξήλθαν 
ισόπαλοι με 1-1 λόγω του σκληρού παιγνι-
διού των Τραχώνων και της ανοχής που 
επέδειξε ο διαιτητής κ. Τρέντας. Καλύτερη 
και στα δυο ημίχρονα ήτο η Αργυρούπολις, 
η οποία απώλεσε την νίκην εξ αιτίας του 
σκληρού παιχνιδίου της ομάδος των Τρα-
χώνων. Πρώτη πέτυχε γκολ η ομάς των 
Τραχώνων και η  Αργυρούπολις δια του 
Τσαλίδη ισοφάρισε. Η ομάς της Αργυρουπό-
λεως διεκρίθη δια το ομαδικό και πρακτικό 
παιγνίδι, με καλυτέρους τους Δουκάκη, 
Τανταλόν, Αγάθον, Τσαλίδην. Η ομάς της 
Αργυρουπόλεως τερμάτισε  αήττητος  στο  
πρωτάθλημα και προκρίθηκε στην τελική 
φάση για την άνοδο στην Β2 κατηγορία, 
καταλαμβάνοντας την πρώτη θέση, έχο-
ντας σε 10 αγώνες, 8 νίκες και 2 ισοπα-
λίες και έχοντας  18 τέρματα υπέρ και 4 
τέρματα κατά, και σύνολο 28 βαθμούς.
Αναλυτικά η αγωνιστική περίοδος  της τε-
λικής φάσης  έχει ως  εξής.
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (22/4/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΙΛΙΚΟΣ:2-0
ΤΑ  ΓΚΟΛ:ΠΑΥΛΟΥ – ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ.
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
(1/5/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:4.30μ.μ.)
ΠΑΜΠΑΙΑΝΙΚΟΣ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 0-1
ΤΟ  ΓΚΟΛ: ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
2/5/1962 αναφέρει αναλυτικά δια τον  
αγώνα. Διά τους τελικούς αγώνας της Γ’ 
κατηγορίας Αθηνών ο Α.Ο.Αργυρουπόλεως 
επεβλήθη του Παμπαιανικού -στο γήπεδον 
του- με σκορ 1-0. Ο Παμπαιανικός ηγω-

νίσθη ανώτερα και ήξιζεν καλυτέρου απο-
τελέσματος. Ο Α.Ο.Αργυρουπόλεως ηγω-
νίσθη με σκληρότητα και δύναμιν από την 
αρχήν του παιχνιδίου. Το μοναδικόν τέρμα 
εσημείωσεν ο Σοφός στο 60’. Αποτέλεσμα 
που την φέρνει πρώτην στην βαθμολογία με 
δύο νίκες και σύνολο 6 βαθμών και 3 τερ-
μάτων υπέρ και 0 τερμάτων κατά.
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (6/5/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:4.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΓ. ΙΕΡΟΘΕΟΣ: 0-2
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ.
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ: ΜΑΓΚΟΥΦΑΝΑΣ 
(13/5/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:10.30π.μ.)
Α.Ο.ΜΑΓΚΟΥΦΑΝΑ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 3-2
ΤΑ  ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ – ΑΓΑΘΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ., ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, 
ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ.
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (20/5/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
5.00μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΝΑΚΑΣΙΑΚΟΣ: 0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ., ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΑΥΛΟΥ, 
ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ:ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(27/5/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 1-3
ΤΟ ΓΚΟΛ:ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ- 
ΛΟΣ ΣΩΤ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΣΟΦΟΣ.
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ  
(30/5/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:5.30μ.μ.)

Α.Ο.ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ :2-0
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΔΟΥΚΑΚΗΣ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΣΟΦΟΣ.
8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ:ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ  
(3/6/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5.30μ.μ.)
ΜΑΡΚΟ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 4-0
ΣΥΝΘΕΣΗ:ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΚΑΖΑ-
ΝΤΖΙΔΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ.
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΓΗΠΕΔΟ:ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(10/6/1962  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ:5.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΖΕΦΥΡΟΣ:1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΣΟΦΟΣ-
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ.
10η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (13/6/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΦΛΟΓΑ  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ:0-2
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΣΟΦΟΣ, 
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ.
11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ- 
ΛΗΣ (17/6/1962 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – Α.Ο.ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥ-
ΡΟΥ:0-2
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ., ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ, ΣΟΦΟΣ, ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, 
ΚΑΜΟΥΖΗΣ.
Η ομάδα καταλαμβάνει την 9η θέση στους 
αγώνες κατάταξης της τελικής φάσης  
έχοντας σε 11 αγώνες, 2 νίκες, 9 ήττες  
και με 7 τέρματα υπέρ - 21 τέρματα κατά 
και σύνολο 15 βαθμούς.

Οι κάτωθι ποδοσφαιριστές στο πρωτάθλημα 1961-62  είχαν τις εξής συμμετοχές και τέρματα.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΜΕΤ. ΣΥΜΜΕΤΟΧ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΡΜΑΤΑ ΤΕΡΜΑΤΑ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗ ΚΥΠΕΛ. ΠΡΩΤΑΘΛ. ΣΥΜΜΕΤ. ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛ. ΤΕΡ/ΤΩΝ

ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2 21 23 - - -

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ. 2 21 23 - 1 1

ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2 21 23 - - -

ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2 20 22 1 4 5

ΔΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 20 22 - - -

ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2 20 22 - - -

ΖΩΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 18 18 - - -

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ - 18 18 - - -

ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2 15 17 - 8 8

ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 2 14 16 1 6 7

ΑΓΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 10 10 - 2 2

ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 2 8 10 - - -

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 8 8 - 2 2

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ - 8 8 - 2 2

ΚΑΜΟΥΖΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 1 5 6 - - -

ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 2 4 1 - 1

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 - 2 - - -

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦ. - 1 1 - - -



το γήπεδο από πέτρες και έκανε ό,τι άλλο 
μπορούσε. Από τη μεριά μου, ήμουν αυτός 
που τραβούσα το σύρμα για να κλείσουμε το 
χώρο και να έχουμε γήπεδο, ενώ καθόμουν 
κρυφά από τους γονείς μου στο μπάνιο και 
έπλενα στο νιπτήρα τα λασπωμένα ρούχα. 
Όσο καθαρά –τελικά- μπορούσαν να γίνουν 
τα ρούχα, αλλά σίγουρα δεν θα ήταν στο 
ίδιο χάλι με τις λάσπες. Ποτέ δεν επεδίωξα 
να γίνω πρόεδρος της ομάδας. Αντιθέτως, 
προσπαθούσα να βρω τους καλύτερους αν-
θρώπους της περιοχής. Πολλοί ανέλαβαν τη 
θέση, αλλά ειδικά ένας που εξακολουθώ να 
μνημονεύω είναι ο Κώστας Λέκκας. Εφορι-
ακός στο επάγγελμα, που δεν είχε παιδιά και 
έδινε την ψυχή του για την ομάδα. Μάλιστα, 
έφτασε η εποχή που ο προπονητής απει-
λούσε πως θα φύγει ελλείψει χρημάτων και 
ο κ. Λέκκας πήρε προκαταβολικά τον δικό 
του μισθό για να τον δώσει και να καλυφθεί 
η αμοιβή του προπονητή! Ήταν μια μεγά-
λη μορφή για τον Α.Ο.Ν.Α. και πιστεύω ότι 
άφησε το στίγμα του. Θήτευσε στην δεκαετία 
του ‘60.»
Η ανιδιοτελής συμμετοχή και προσφορά
«Προσωπικά, αγωνίστηκα για πολύ λίγο 
στον Α.Ο.Ν.Α. Δεν υπήρξα ποδοσφαιρι-
στής αξιώσεων. Πάντως, θυμάμαι, οι αγώ-
νες τότε δεν είχαν καμία σχέση με σήμερα. 
Τότε έπαιζες για τον εαυτό σου, τον κόσμο, 
το σπίτι και τους γονείς σου, ήταν ένα πα-
νηγύρι. Πλέον, δεν υπάρχουν τελείως ερα-
σιτέχνες ποδοσφαιριστές. Εκείνο τον καιρό 
κάναμε μεταγραφές χωρίς λεφτά και δίνα-
με μία πάστα στους ποδοσφαιριστές για να 
υπογράψουν… Τα οικονομικά μας έβγαιναν 
με κανένα αρνί για το Πάσχα, στα κάλαντα 
Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς και από 
ό,τι έδινε ο κόσμος ως συνδρομή. Ένας άλ-
λος παράγοντας, ο Σίμος Ιορδανίδης ήταν 
τσαγκάρης στο επάγγελμα και καθάριζε 
το υλικό. Το έπλενε η γυναίκα του και αυ-
τός έφτιαχνε τα παπούτσια. Ο καθένας είχε 
αναλάβει και ένα τομέα. Στην πορεία πέρα-
σαν κι άλλοι πρόεδροι, ο Καμπάνης, ο Στα-
ματόπουλος, αλλά ο σπουδαιότερος και με 
τον οποίο η ομάδα πήρε τα πάνω της ήταν 
ο Σαραφείδης, ο οποίος για ένα διάστημα 
είχε θητεύσει και στο Συμβούλιο του Ολυ-
μπιακού, επί Γουλανδρή. Επί ημερών του, 
η ομάδα έφτασε κοντά στην άνοδό της στη 
Δ’ Εθνική.» 
Η συνέχεια στην ΕΠΟ
«Μετά από ένα διάστημα και εφόσον μπόρε-
σα και έβαλα την ομάδα σε μία ροή που να 
μπορούν να βοηθούν κι άλλοι, αποχώρησα 
από τον ΑΟΝΑ. διότι μου πρότειναν μια θέση 
για να δουλέψω στην ΕΠΟ -ο Γιώργος Δέδες 
που ήταν τότε πρόεδρος με εκτιμούσε σαν 
παράγοντα- και λίγο πιο πριν στην ΕΠΣΑ. 
Έτσι, διορίστηκα αρχικά σαν Γενικός Γραμ-

ματέας στην ΕΠΣΑ, έμεινα για ένα εξάμηνο 
και μετά πήγα στην  ΕΠΟ, το 1976. Ανέλαβα 
τις Εθνικές ομάδες Νέων και Παίδων. Αυτό 
το πόστο το κράτησα πολλά χρόνια και έχω 
τρομερές αναμνήσεις από συνεργασίες με 
ποδοσφαιριστές Εθνικών ομάδων Νέων και 
Παίδων. Ακόμη και τώρα με θυμούνται και 
με αντιμετωπίζουν με αγάπη και σεβασμό. 
Όπως έγινε με την ομάδα στην οποία ήταν 
τεχνικός ο Γιάννης Κόλλιας και ποδοσφαι-
ριστές της υπήρξαν οι Φοιρός, Χατζάρας, 
Πέλλιος, Δράμπης, Ιωσηφίδης, Μαύρος, 
Αρδίζογλου, Υφαντής, Αρβανίτης, Μανω-
λάς, Γεωργαμλής, Λιβαθηνός, Καρούλιας. 
Μεγάλα ονόματα που έπαιξαν στο υψηλό-
τερο επίπεδο. Πρόσφατα βρήκα από κοντά 
και τον νυν προπονητή της ΑΕΚ, τον Τραϊανό 
Δέλλα, ο οποίος μου είπε ότι «ακολουθούμε 
αυτά που μας συμβουλεύατε όταν ήμασταν 
ακόμη 16 ετών».
Θυμάμαι ότι στους διεθνείς με την Εθνική 
Νέων (που είχαν βγει και δεύτεροι στην 

Ευρώπη) έπειτα από κάθε αποστολή τους 
έστελνα μία επιστολή που τους ευχαριστού-
σα, τους έδινα συμβουλές για την προσω-
πική τους ζωή και τελείωνα με τη φράση 
«σας έχω όλους μέσα στην καρδιά μου, θα 
ήμουν πολύ ευτυχής αν μου παραχωρού-
σατε κι εσείς μία μικρή γωνία της δικής σας 
καρδιάς». Οι περισσότεροι μου απαντούσαν 
και αυτοί με γράμματα. Σε ένα από αυτά, ο 
Καρολίδης, που ήταν τερματοφύλακας του 
Ηρακλή, μου απάντησε «κ. Γιώργο μας λέτε 
να σας βάλουμε μέσα στην καρδιά μας, σε 
μια μικρή γωνία. Εγώ σας έχω βάλει στο 
παλάτι της καρδιάς μου, μαζί με τους γονείς 
και τα αδέλφια μου…». Η εργασία μου και η 
αγάπη μου για το ποδόσφαιρο που ξεκίνησε 
από τον Α.Ο.Ν.Α. με έκανε να αναρριχηθώ 
στα ανώτατα αξιώματα του ποδοσφαίρου. Τα 
αναμνηστικά και οι αναμνήσεις από το πο-
δόσφαιρο είναι όλη μου η περιουσία, καθώς 
και η σύζυγός μου, που μου συμπαραστά-
θηκε πάρα πολύ σε όλη μου την πορεία…»

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ
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Ο κ. Γιώργος Θωμαϊδης στο γραφείο του. Αξίζει να σημειωθεί ότι έχει τιμηθεί από όλους τους «μεγάλους» 
Συλλόγους του ελληνικού ποδοσφαίρου, διότι είχε κατακτήσει την εμπιστοσύνη όλων των πλευρών για την 
αμεροληψία και την αντικειμενικότητά του!



ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ
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του

Ε άν η αρχή είναι «το ήμισυ το 
παντός», τότε και τα αγωνιστικά 
δείγματα που αποδίδουν οι Παίδες 

του Τμήματος Μπάσκετ Α.Ο.Ν.Α. αφήνουν 
τα πιο ελπιδοφόρα μηνύματα!
Στον πρώτο γύρο της Β’ Κατηγορίας 
ΕΣΚΑΝΑ κατέκτησαν την πρώτη θέση και 
πλέον αναμένουμε από τον προπονητή και 
τους παίκτες να συνεχίσουν και στο β’ γύρο 
με την ίδια σοβαρότητα και πείσμα, ώστε 
το φινάλε του πρωταθλήματος να τους βρει 
στην κορυφή του βαθμολογικού πίνακα! Ο 
βασικός στόχος είναι η ομάδα των Παίδων να 
πλασαριστεί στην πρώτη δυάδα που θα της 
εξασφαλίσει την άνοδο στην Α’ Κατηγορία. 
Στην ομάδα υπάρχει διάχυτη αισιοδοξία πως 
τον Απρίλιο ο συγκεκριμένος στόχος θα έχει 
επιτευχθεί, ώστε οι Παίδες του Α.Ο.Ν.Α. να 
συνεχίσουν τους αγώνες με τις ομάδες της 
Α’ κατηγορίας!
Αν μη τι άλλο, οι νεαροί αθλητές μας, αξίζουν 
τη συμπαράσταση του φίλαθλου κόσμου 
της Αργυρούπολης, ειδικά στις επόμενες 
κρίσιμες αγωνιστικές, που θα κρίνουν 
οριστικά και την πορεία της ομάδας.
Σε μία προσπάθεια καλύτερης επικοινωνίας 
ομάδας και κοινού, τα «Νέα του Α.Ο.Ν.Α.» 
δημοσιεύουν μια μίνι παρουσίαση των 
Παίδων. 

Φουλ για την άνοδο οι Παίδες!

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
ΑΝΔΡΙΚΟ  Α’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
12/1	 Α.Ο.Ν.Α. - ΔΑΣ.ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
19/1	 ΑΟΝΣ Ο ΜΙΛΩΝ – Α.Ο.Ν.Α.
26/1	 Α.Ο.Ν.Α.- ΠΟΡΦΥΡΑΣ.ΑΟΦ
2/2	 ΕΝΩΣΗ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ – Α.Ο.Ν.Α.
9/2	 Α.Ο.Ν.Α. - ΑΕ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

ΓΥΚΑΙΚΕΙΟ  Α’  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
1/2	� Α.Ο.Ν.Α. - ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙ- 

ΚΗ ΝΕΟΛΑΙΑ

ΕΦΗΒΙΚΟ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
18/1	 Α.Ο.Ν.Α. - ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ ΙΙ
27/1	 ΑΙΞΩΝΗ ΓΛΥΦΑΔΑΣ - Α.Ο.Ν.Α.
1/2	 Α.Ο.Ν.Α. - ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
8/2	 Α.Ο.Ν.Α. - ΓΛΥΦΑΔΑ ΕΣ

ΠΑΙΔΙΚΟ  Β’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
13/1	 Α.Ο.Ν.Α. - ΕΣΠΕΡΟΣ.ΠΟΚ
20/1	 ΦΑΡΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – Α.Ο.Ν.Α.
27/1	 Α.Ο.Ν.Α. - ΔΑΦΝΗ.ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
3/2	� ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΧΩΝΩΝ-ΔΙΑ ΑΛΙΜΟΥ – 

Α.Ο.Ν.Α.
10/2	 Α.Ο.Ν.Α. - ΕΥΡΥΑΛΗ ΑΓΟΓ

ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ  Α’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
17/1	 Α.Ο.Ν.Α. - ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΟΣΧΑΤΟΥ
24/1	 ΔΑΦΝΗ ΑΓ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Α.Ο.Ν.Α.
31/1	 Α.Ο.Ν.Α. – ΠΑΝΕΛΕΥΣΙΝΙΑΚΟΣ
7/2	 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣΣ – Α.Ο.Ν.Α.

A.O.N.A. ΜΠΑΣΚΕΤ 
Γενικός Αρχηγός

ΘΑΝΑΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Τηλ.: 211 4045236 - 6975102940
Email: aonabc5420@gmail.com

και www.aonabc.gr

Ζαχαρίου Μ. Λουζιώτης Θ.

Μωραγέμος Κ. Πέρρος Φ. Ζαντιώτης Δ.Ευθυμίου Κ.

Ευθυμίου Αν.Ευαγγελίδης Π.

Λουπάσης Γ.Αναστασιάδης Ευγ. Μπογάς Π.

Φωτιάδης Π.

Αρνόκουρος Γ.



Ο 
Δεκέμβριος, τελευταίος μή-
νας του 2014, βρήκε το τμήμα 
Τζούντο του Α.Ο.Ν.Α σε πλή-

ρη δραστηριότητα και –αναλόγως- σε 
αγωνιστική ετοιμότητα, όπως απέδειξε 
η απόδοση και η συγκομιδή μεταλλίων 
των αθλητών και αθλητριών μας στο ση-
μαντικό Τουρνουά «Panionios cup» και 
το Διεθνές Τουρνουά Ιλίου.
Ειδικότερα, το Σαββατοκύριακο 6 και 7 
Δεκεμβρίου 2014, στο 2ο  Τουρνουά Τζού-
ντο  «Panionios  cup», που διοργάνωσε 
ο Σύλλογος της Νέας Σμύρνης, το τμή-
μα Τζούντο του ΑΟΝΑ έλαβε μέρος  με 40 
αθλητές και αθλήτριες σε όλες τις κατηγο-
ρίες και κατέλαβε την 2η θέση στην κατηγο-
ρία Juniors Α, αλλά και την 5η θέση συνολι-
κά ανάμεσα σε 48 συλλόγους. 
Οι αθλητές κι αθλήτριές του έλαβαν 6 χρυ-
σά, 4 ασημένια και 8 χάλκινα μετάλλια (ο 
ΑΟΝΑ θα καταλάμβανε την 3η ή την 4η θέση 
αν είχε μόλις 1 ή 2 περισσότερα χρυσά με-
τάλλια). 
Επίσης είχε 2 τέταρτες θέσεις, 6 πέμπτες και 
5 έβδομες θέσεις.
Αναλυτικά τα αποτελέσματα:
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A.O.N.A. ΤΖΟΥΝΤΟ 
Γενικός Αρχηγός  ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ

Τηλ.: 210 9630576 Email: aonajudo@gmail.com και www.aonajudo.gr

«Αντίο» στο 2014 με νέες διακρίσεις

Μini juniors με την πρωταθλήτρια / προπονήτρια του 
ΑΟΝΑ, Βασιλική Λυμπεροπούλου και την πρωταθλή-
τρια Έλενα Λαμπρινίδη

Το «ζέσταμα» των τζουντόκα

ΤΖΟΥΝΤΟ

ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ MINI-JUNIORS -21 2ος 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΙΝΙ-JUNIORS -33 1ος 
ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΙΝΙ -JUNIORS -27 3ος

ΑΝΕΖΥΡΗ ΜΑΡΙΑ-ΔΩΡΑ ΜΙΝΙ -JUNIORS -30 1η

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ ΒΙΒΙΑΝ ΜΙΝΙ -JUNIORS -24 3η

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ JUNIORS B -33 3ος 
ΚΑΣΣΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ JUNIORS B -21 2η 
ΚΟΥΛΟΥΦΑΚΟΥ ΜΕΛΙΝΑ JUNIORS B -24 3η 
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ JUNIORS A -45 1ος 
ΝΤΟΒΟΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ JUNIORS A -27 1η 
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΒΑΛΙΑ JUNIORS A -33 3η 
ΒΕΛΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ JUNIORS A -39 1η 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Β -42 3ος 
ΦΩΤΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Β +60 3ος
ΝΙΚΑ ΕΛΛΗ ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β +57 3η 
ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Α -55 2ος 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α -63 1η 

Την Κυριακή 14/12/2014 ο σύλλογός μας έλαβε μέρος στο  Διεθνές Τουρνουά Ιλίου με 
31  αθλητές και αθλήτριες σε όλες τις κατηγορίες και κατέλαβε τη 2η θέση ανάμεσα σε 33 
συλλόγους κατακτώντας 26 μετάλλια (10 χρυσά, 3 ασημένια και 8 χάλκινα). Αναλυτικά τα 
αποτελέσματα:
KEΡΑΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ MINI-JUNIORS -24 3ος 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ MINI-JUNIORS -18 3ος 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΙΝΙ-JUNIORS -30 2ος 
ΔΗΜΑΣ ΜΙΛΤΟΣ ΜΙΝΙ-JUNIORS -21 2ος 
ΑΝΕΖΥΡΗ ΜΑΡΙΑ-ΔΩΡΑ ΜΙΝΙ -JUNIORS -30 1η 
ΦΡΙΛΙΓΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΜΙΝΙ -JUNIORS -21 3η

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ ΒΙΒΙΑΝ ΜΙΝΙ -JUNIORS -24 2η 
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ JUNIORS B -27 1ος 
ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ JUNIORS B -27 2ος 
ΦΩΤΙΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ JUNIORS B -27 3ος 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΖΩΡΖΙΑΝΑ JUNIORS B -36 3η 
ΦΡΙΛΙΓΚΟΣ ΘΟΔΩΡΗΣ JUNIORS A -33 1ος 
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ JUNIORS A -45 2ος 
ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΘΑΝΑΣΗΣ JUNIORS A -27 3ος 
ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ JUNIORS A -39 2ος 
ΑΛΑΙΑ ΣΑΜΠΑΤΙΝΟ JUNIORS A -30 1ος 
ΔΗΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ JUNIORS A -33 2η  
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Β -42 3ος 
ΦΩΤΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Β +60 2ος
ΖΩΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α -46 2η 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α -63 1η
ΛΕΝΤΟΥΔΗ ΑΝΝΑ ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α -57 1η 
ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΙΔΕΣ Α -55 1ος 
ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΣ Α +73 1ος 
ΡΙΚΕΝ ΜΙΝΑ ΝΕΑΝΙΔΕΣ -63 1η 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΕΦΗΒΟΙ -90 1ος

Μέχρι τη στιγμή που συγκεντρώθηκε η ύλη της εφημερίδας η Ελληνική Ομοσπονδία Τζού-
ντο δεν είχε αναρτήσει το «καλεντάρι» του 2015 με τους αγώνες και τις μεγάλες διοργανώ-
σεις για το τζούντο σε Ελλάδα και εξωτερικό.
Το διεθνές τουρνουά «Olympionikis Cup 2015», που ήταν προγραμματισμένο για τις 25 Ια-
νουαρίου, δεν θα πραγματοποιηθεί λόγω διεξαγωγής των εθνικών εκλογών. Η νέα ημερο-
μηνία του τουρνουά, θα γνωστοποιηθεί σύντομα.

Τα Juniors A και Β! του ΑΟΝΑ με τον εθνικό προ-
πονητή τζούντο Νίκο Ηλιάδη και τον προπονητή του 
ΑΟΝΑ Απόστολο Χαλατσά.
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Σχεδιασμός
λογοτύπων & εντύπων

Κατασκευή website
Φιλοξενία 

Κάρτες
Εταιρική ταυτότητα

 Αφίσες - Αυτοκόλλητα
Δώρα επιχειρήσεων 

Προσκλητήρια
Φωτοτυπίες
Σφραγίδες

Λεωφ. Κύπρου 36 Αργυρούπολη
Τηλ.: 210 9951756

dimi.chryssa@gmail.com
    dimi women’s fashion

Λ. Κύπρου 163-167, Αργυρούπολη 164 51
Tηλ.: 210 99 49 641 Fax: 210 99 49 642
email:info@inpraxis.gr, design@inpraxis.gr 
w e b s i t e : w w w . i n p r a x i s . g r


